
 

 
 
 

 
 

 
 

Саем на студии во Франција 2024 
 

Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“, 
Скопје 

Понеделник, 28 октомври 2024, 11:00 – 16:00 часот 
 
 
11h00 Отворање на саемот за публика 
12h00 – 13h00 Свечено отворање на саемот 

- Поздравен говор на  г-дин Јовица НИКЧЕВСКИ, 
Директор на НУБ „Св. Климент Охридски“ во Скопје 

- Обраќање на г-ѓа Весна ЈАНЕВСКА, Министер за 
образование и наука   

- Обраќање на Н. Е. г-дин Кристоф ЛЕ РИГОЛЕР, 
Амбасадор на Франција 

- Обраќање на г-дин Марко ЃОРГИЕВСКИ, Директор на 
Националната агенција за европски образовни 
програми и мобилности – Еразмус+  

 
 
 Презентации во конференциската сала : 
 

13h15 – 13h25 Кампус Франс Скопје  
Вовед и основни информации за пристапот до 
универзитетските студии во Франција (процедури за упис, 
трошоци, стипендии)  
 

13h25 – 14h00 Презентација на специјализираните школи за инженери 
 

Centrale Lyon - ENISE – Висока школа за инженери во Лион 
https://www.ec-lyon.fr/centrale-lyon/gouvernance-
organisation/ecole-interne-enise 

    
Centrale Nantes – Висока школа за инженери во Нант 
https://www.ec-nantes.fr/?l=0 

 
INSA de Rouen – Државен институт за применети науки 
https://www.insa-rouen.fr/ 
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14h00 – 14h50 Презентација на универзитети 

 
Универзитет во Поатје  https://www.univ-poitiers.fr/ 
 
Универзитет во Лимож   https://www.unilim.fr/ 

 
 Универзитет Каен Нормандија https://www.unicaen.fr/ 
 

     Универзитет Клод Бернар Лион 1 https://www.univ-lyon1.fr/ 
 
 
14h50–15h00 Универзитет за политички науки 

https://www.sciencespo.fr/college/fr/vie-
campus/campus/dijon 
 

 
15h00 – 15h15 Филолошки факултет « Блаже Конески », Скопје и 

Франкофонски центар за вработливост (CEF) 
https://flf.ukim.mk/ 

 
15h15 – 15h45 Презентација на високите школи за менаџмент 

 
ISC Paris  – Висока школа за надворешна трговија 
https://www.iscparis.com/ 
 
Y SCHOOLS – Висока школа за менаџмент, дизајн и туризам 
https://yschools.fr/ 
 

 
  
 
  
  
 

https://www.univ-poitiers.fr/
https://www.unilim.fr/
https://www.unicaen.fr/
https://www.univ-lyon1.fr/
https://www.sciencespo.fr/college/fr/vie-campus/campus/dijon
https://www.sciencespo.fr/college/fr/vie-campus/campus/dijon
https://flf.ukim.mk/
https://www.iscparis.com/
https://yschools.fr/

